

# FondsSpotNews 320/2025

# Liquidation eines Fonds der Franklin Templeton International Services S.à r.l.

Franklin hat uns darüber informiert, dass folgender Fonds zum 24.07.2025 in Liquidation gesetzt wird.

Das bedeutet, dass der gesamte Fonds aufgelöst und das angelegte Kapital einschließlich der aufgelaufenen Erträge an die Anteilinhaber anteilig ausgeschüttet wird.

Fondsname	WKN	ISIN
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund E1 (Ydis)	A2PYDD	LU2104293951
EUR		

Fondsanteile können über die FFB nicht mehr gekauft werden und bis zum 18.07.2025 zurückgegeben werden.

Liquidationserlöse schreiben wir der jeweiligen Referenzbankverbindung unserer Kunden gut. Kunden, die zum Zeitpunkt der Auflösung ein FFB FondsdepotPlus besitzen, erhalten die Gutschrift des Liquidationserlöses auf ihrem Abwicklungskonto.

Kunden, die Pläne (inkl. VL) und/ oder Bestände in diesem Fonds haben, informieren wir sowohl über die Auflösung als auch die Einstellung ihrer Pläne.

Sollte der liquidierte Fonds Bestandteil von Modelportfolios sein, werden diese invalide. Es besteht entsprechender Handlungsbedarf.

Den dauerhaften Datenträger der Fondsgesellschaft haben wir Ihnen beigelegt. Hierbei handelt es sich um ein Schriftstück der Fondsgesellschaft. Der Inhalt des Dokumentes wird von der FFB nicht geprüft.

Für die Verwahrung und Administration von Anteilen und die Umsetzung von Aufträgen verweisen wir auf unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und unser Preis- und Leistungsverzeichnis.

Freundliche Grüße Ihre FFB

Kronberg im Taunus, 23. Juni 2025



8A, rue Albert Borschette L-1246 Luxemburg PF 169, L-2011 Luxemburg www.franklintempleton.lu

23. Juni 2025

# Franklin Templeton Opportunities Funds: Fälligkeit des Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund (der "Fonds")

Sehr geehrte Anteilsinhaberin, sehr geehrter Anteilsinhaber,

wir, der Verwaltungsrat (der "Verwaltungsrat") von Franklin Templeton Opportunities Funds, setzen Sie davon in Kenntnis, dass der am 17. Februar 2020 für eine Dauer von fünf Jahren aufgelegte Fonds am 24. Juli 2025 seine Fälligkeit erreicht (das "Fälligkeitsdatum"), sodass gemäß den Bedingungen des Verkaufsprospekts die Liquidation des Fonds eingeleitet wird.

## Wie wir die Liquidation durchführen werden

Franklin Templeton International Services S.à r.l. bestätigt als die Verwaltungsgesellschaft des Fonds, dass sie die Liquidation des Fonds durchführen wird, und der Schluss-NIW des Fonds wird entsprechend voraussichtlich am 29. Juli 2025 berechnet (der "**Schluss-NIW**").

Beachten Sie bitte bei den ausschüttenden Anteilsklassen, dass die Schlussdividenden bei der Bestimmung des Schluss-NIW eingerechnet werden.

Der Verwaltungsrat geht davon aus, dass die Erlöse der Liquidation unter normalen Marktbedingungen um den 1. August 2025 an Sie ausgezahlt werden. Wenn Sie über eine Plattform handeln, kann sich die Überweisung der Liquidationserlöse allerdings verzögern.

### Was Sie wissen müssen

Rücknahme- oder Umtauschaufträge müssen bis zum Fälligkeitsdatum, spätestens jedoch bis zum 24. Juli 2025 um 18.00 MEZ (die "**Cut-off-Frist**") eingehen, vorbehaltlich der im Verkaufsprospekt vorgesehenen Bedingungen und Bestimmungen.

Wir erinnern daran, dass ggf. ein Rücknahmeabschlag von bis zu 1 % anzuwenden ist, wenn ein Rücknahmeantrag während des im Verkaufsprospekt festgelegten Hauptanlagezeitraums, vor dem Fälligkeitsdatum gestellt wird.

Gehen innerhalb der Cut-off-Frist keine Aufträge ein, erfolgt automatisch eine Rücknahme der Anteile, und die Erlöse werden wie im Abschnitt "Wie wir die Liquidation durchführen werden" erläutert an Sie ausgezahlt.

# Was bedeutet das für Sie?

Sie müssen nichts tun, wir kümmern uns für Sie um die nächsten Schritte.

(Fortsetzung)

# Sie wünschen weitere Informationen?

Ihr Kundenbetreuungsteam beantwortet gerne allgemeine Fragen zu Franklin Templeton. Rufen Sie einfach Ihr lokales Kundenbetreuungsteam an, besuchen Sie unsere Website www.franklintempleton.lu oder sprechen Sie mit einem Finanzberater, wenn Sie Fragen zu Ihrer Anlage haben.

Mit freundlichen Grüßen

Rafal Kwasny

Conducting Officer, Franklin Templeton International Services S.à r.l. Verwaltungsgesellschaft von Franklin Templeton Opportunities Funds.

#### **Zusätzliche Hinweise zu Ihrer Information:**

Die wesentlichen Schritte der Schließung des Fonds und das jeweilige Datum finden Sie in folgender Tabelle.

Wesentliche Schritte	Datum	
Fälligkeitsdatum	24. Juli 2025	
Frist für den Eingang von Rücknahme- oder Umtauschaufträgen bis zum Fälligkeitsdatum	24. Juli 2025, 18.00 MEZ	
Schluss-NIW	29. Juli 2025	
Auszahlung der Liquidationserlöse an die Anteilseigner	Um den 1. August 2025	
Auszahlung der Liquidationserlöse an Anteilseigner, die über eine Plattform handeln	Nach dem 1. August 2025	

- Die im Zusammenhang mit der Schließung entstehenden Kosten schlagen sich ab dem Tag des Verwaltungsratsbeschlusses zur Bestätigung der Fälligkeit des Fonds im Nettoinventarwert des Fonds nieder.
- Bitte wenden Sie sich an Ihren professionellen Berater bei Fragen zu möglichen steuerlichen Folgen dieser Liquidation gemäß den geltenden Gesetzen Ihres Herkunfts-, Wohnsitz- oder Aufenthaltslandes.
- Liquidationserlöse, die nicht ausgezahlt werden können, werden für Sie bei der *Caisse de Consignation* in Luxemburg hinterlegt. Die Erlöse können innerhalb von 30 Jahren bei der *Caisse de Consignation* eingefordert werden, danach gehen sie in das Eigentum des Staates Luxemburg über.
- Begriffe, die in diesem Schreiben nicht eigens definiert sind, haben die Bedeutung, die ihnen im aktuellen "Verkaufsprospekt" von Franklin Templeton Opportunities Funds (der "Verkaufsprospekt") zugewiesen wurde.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte wie unten angegeben an Ihre lokalen Kundenbetreuungsteams bei der beauftragten Transferstelle/dem Dienstleister von Franklin Templeton.

#### **EUROPA**

#### **FRANKREICH**

Tel.: +33 1 89 82 00 10 Fax: +352 46 66 67 508 E-Mail: ParisCDS@franklintempleton.com

#### **DEUTSCHLAND und ÖSTERREICH**

Tel.: +49 69 80883316 Fax: +49 (0) 69 272 23 120 Gebührenfreie Rufnummer in Deutschland: 08 00 0 73 80 02 Gebührenfreie Rufnummer in Österreich: 08 00 29 59 11 E-Mail: info@franklintempleton.de

#### **ITALIEN**

Tel.: +39 02 3621 3320 Fax: +352 46 66 76 Gebührenfreie Rufnummer in Italien: 800.915.919 E-Mail: servizioclientimilano@franklintempleton.com

# LUXEMBURG, die NIEDERLANDE, BELGIEN und SCHWEIZ

Tel.: +352 27 94 0990 Fax: +352 46 66 76 E-Mail: lucs@franklintempleton.com

#### **SPANIEN**

Tel.: +34 919 03 72 06 Fax: +352 466667 510 E-Mail: operaciones@franklintempleton.com

#### **VEREINIGTES KÖNIGREICH**

Gebührenfreie Rufnummer im Vereinigten Königreich: 0800 305 306

Tel.: +44 20 7904 1843 Fax: +44 (0) 207 073 8720 E-mail: enquiries@franklintempleton.co.uk

#### POLEN, TSCHECHISCHE REPUBLIK, SLOWAKEI, UNGARN und ANDERE MITTEL- UND OSTEUROPÄISCHE LÄNDER

Tel.: +48 61 271 74 71 Fax +352 46 66 67 511
Tel.: +48 22 541 75 88 (nur für Privatanleger aus Polen)
Tel.: +420 225 379 174 (nur für tschechiche Kunden)
E-Mail: ClientServiceCEE@franklintempleton.com

#### **ASIEN**

#### **HONGKONG**

Tel.: +852 2805 0033 Fax: +852 2877 7350 E-Mail: cdshk@franklintempleton.com

#### **SINGAPUR**

Tel.: (65) 6337 3933 Fax: (65) 6332 2296 E-Mail: cdsspr@franklintempleton.com

#### **TAIWAN**

Tel.: 886-2-2781-0088 Fax: 886-2-2781-7788

E-Mail: service@franklin.com.tw

#### NORD- UND SÜDAMERIKA

#### USA

Tel.: +1 800 239 3894 Fax: +1 727 299 8736 E-Mail: stpcds@franklintempleton.com

### **NAHOST & AFRIKA**

### SÜDAFRIKA

Tel.: +27 21 830 0680 Fax: +27 (11) 484 3311 E-Mail: CDSSouthAfrica@franklintempleton.com

#### **VEREINIGTE ARABISCHE EMIRATE**

Tel.: +971 487 17800 Fax: +352 466667 506 E-Mail: CDSDubai@franklintempleton.com